구래 청년지원센터 민간위탁 동의안 검토보고서

의 안 번 호 제3070호

제출년월일 2022. 10. 4. 제 출 자 김 포 시 장

1. 심사경과

○ 본 안건은 2022년 10월 4일 김포시장으로부터 제출되어 행정복지위원회에 회부된 안건임.

2. 제안이유

○ 김포시 청년의 능력개발 및 역량 강화와 취·창업 전문 교육 등 청년 종합지원 정책을 추진하기 위해 청년지원센터를 전문기관에 위탁 운영하여, 예산운영의 효율성을 기하고 청년층 상황에 맞는 유연한 정책을 추진함으로써 사업추진의 극대화를 꾀하고자 함.

3. 주요내용

가. 위탁시설: 구래청년지원센터

나. 위탁기간 : 2023. 1. ~ 2025. 12. 31. (3년)

다. 선정방법 : 공개모집

라. 위탁내용 : 청년지원사업 전반

마. 주요위탁사무

- 구래청년지원센터 시설 관리·운영

- 지역청년 능력개발 및 역량강화 사업 계획 수립 및 시행

- 청년 취·창업지원정보 집적 및 제공

- 청년지원정책 프로그램 발굴 및 운영

- 지역 자율 프로그램 운영

- 기타 시장이 위임하는 청년 위탁사무

바. 예산수반사항 : 400,000천원

(단위:천원)

사업명	합계	예산구분		비고
		도비	시비	
구래청년지원센터 운영	400,000	-	400,000	

4. 검토의견

○ 본 안건은 김포시 청년의 능력개발 및 역량 강화와 취·창업 전문 교육 등 청년 종합지원 정책을 추진할 '구래동 청년지원센터'의 운영을 전문기관에 위탁하기 위하여 시의회의 동의를 얻고자 하는 사항으로, 경험이 많은 민간 전문기관에 위탁 운영함으로써 예산운영의 효율성을 기하고 청년층 상황에 맞는 유연한 정책을 추진할 것이라 기대됨.